



# עידוד לימוד וידיעת התורה תלמוד בידו

בס"ד • גיליון 37 • פרשת ניצבים • אלול תשפ"ב

הלימוד בידיים שלך.



## מסיימים מעשר שני מתחילים חלה

במסגרת ידיעת המשניות אכן מתקדמים רק בשתי משניות חדשים הנלמדים בכל יום [לצד חזרת שני המשניות דאיתמול] אך בזכות העקביות והקביעות זכו המוני הלומדים לסיים ביום חמישי את לימוד וידיעת מסכת חלה. הפרטים על אפשרויות הלימוד ומבחר השיעורים לצד אופני הסיכום מעודכנים בשלוחת העדכונים 1-7 במערכת הטלפונית.

## עת האסיף' בצוותא

הרעיון הנהדר בדברון המוני חברי מסגרת 'עת האסיף' לשבת ולהינות בצוותא מאסיפת פרי עמל הלימוד החודשי הולך וצובר תאוצה כשלדברי אחראי המוקדים - נראה וניכר שהדבר מיקל ומוסיף להשתתפות היודעים במבחן החודשי. יצוין כפי שהתפרסם נערכה גם החודש הגרלה מיוחדת כזירוז למזורזים בין אלו שהשתתפו ועדכנו את התשובות במוקדי המבחנים בו זמנית; **הרב ברוך יוסף טוב נחמן אשדוד בית-נפתלי, הרב צבי יוסף לנדאו בית-שמש בית-גדליה, הרב שלמה יאיר כץ אשדוד רובע-ו** במעמדים מפוארים לזמירות שבת בשילוב מים אחרונים מבית 'רספקט'.

## ושננתם-גפ"ת

בתקופה האחרונה הודות לראשי כוללים חשובים שעוררו ודרכנו את עניין - ישנו התעניינות גוברת אצל אנ"ש בארץ ישראל לומדי גפ"ת להצטרף להיבחן במסגרת הארגון 'ושננתם'. יצוין שהייחודיות של ארגון 'ושננתם' הוא המסגרת המדברנת לשוב ולשנן בכל עת. כאשר בכל חצי-שנה נבחרים על מינימום 50 דף גפ"ת חדשים לצד מבחן על חומר הישן. יודגש שמבחני ושננתם מותאמים באופן מיוחד לכאלו שעמלו על הבנת הדף על ברייה לצד השקעה בשינון וחזרות לזיכרון הלימוד כראוי. בימים אלו נפתחה ההרשמה למבחנים שיתקיימו בימים כג-כד תשרי הבעל"ט. ההרשמה ושמיעת כל הפרטים בטלפון; 02.5359.220.

## מזלא טבא וגדיא יאה

נשגור בזה קדם מזכה הרבים בידיעת התורה **הרה"ג דוד אוסטרליין שליט"א** מגיד שיעור בספר 'שערי תשובה' במערכת **לרגל הולדת הבן בשעט"מ** זכות עידוד וחיוק לימוד התורה יעמוד לו לרות ממנו ומכל יוצ"ח תענוג ונחת דקדושה לאורך ימים ושנים טובות. אכ"ר.

## לסיכומה של תשפ"ב

על היום



יתחבר באופן אמיתי ללימוד וידיעת התורה בלימוד שהוא חפץ בה בהשקעה תמידית בסיכום ושינון וחזרות. ואכן ברוך השם מעל לעשרים בתי מדרשות ושטיבלך בארץ ישראל ובחוץ לארץ ישנם כבר אחראים מזכי הרבים בידיעת התורה הדואגים ללא ליאות שבכל חודש ביעת האסיף יהיו המבחנים מוכנים ומזומנים לאנ"ש. יצוין שכמוכן וכמפורסם הדבר בולט וניכר שבכל השטיבלך הג"ל ישנו עלייה הולכת וגוברת במספר המשתתפים הענהים מידיעת הלימוד. כה לחי'.

## בדרך לידיעת התורה

לצד הגיליון הדו-שבועי שבידכם ומודעות התעמולה המוכנים ומתפרסמים כסדר בתי המדרשות והשטיבלך ע"י מזכי הרבים לידיעת התורה יצא לאור בשנה החולפת המגזין המיוחד 'מוסיף והולך' ובתוכה מראות ותיאור המעמד הגדול 'לפאר ולרומם' שהביא לעלייה גדולה בכל עניין הקנאת יודעים תרבה תורה - למראה שלש מאות אנ"ש הגיבורים בארץ ישראל - חברי מסגרת 'עת האסיף' ו/או 'דרשו' הנבחרים בכל חודש על קרוב ל 30 דף בסדר הדף היומי. כשלוה גלוה מבחר מאמרי קודש והדרכה לכל החפצים לעלות ולהתקדם בידיעת התורה.

כן, יצא לאור אחר הרבה עמל ויגיעה החוברת הייחודית שכשמה כן היא 'המדרוך לידיעת התורה' המראה ומכוון את מבחר הדרכים הנכונים ומזומנים לכל אחד מאנ"ש הרוצה ומשתוקק להצטרף לגיליון של מלך יודעי התורה כל אחד לפי רמתו ודרגתו כרצון הטוב. {המעוניין יכול לקבל את 'המדרוך' או המגזין 'מוסיף והולך' בשליחת בקשה למייל המערכת}

הרבה יש עוד להאריך ולהעריך, כדוגמת מסגרות 'שערי תשובה' 'מסתא בחדא מחתא' וכדומה, אך נפסיק בכאן. אך לסיימה והתחלתה של שנה נרים עינינו בתקווה ובתפילה כלפי אבינו שבשמים נותן התורה; עד הנה עזרונו בחדו וברחמים נגלים, כן ואל יטשני ונזכה להמשיך כולנו יחד בנחת ובניקל להרבות ידיעת התורה בקהלנו ולזכות להתממשות ברכת הקודש "חפץ השם בידכם יצליח שתזכו להמשיך לקרב ולחבר עוד ועוד מאנשי שלומנו לידיעת התורה בתוספת שינון וחזרות בכמות ובאיכות..." אמן ואמן.

קשה הוא עד בלתי אפשרי לתמצת ולהעלות על-דף את מגוון הפעילות בשנה שחלפה עלינו לטובה ולתורה. אך פטור בלא כלום אי אפשר. על כן נזכיר בקצרה מקצת מהפעילות ממנה נהנו ואשר התחברו אליה חשובי אנ"ש חבר השותפים בידיעת התורה.

## קניין 'תורה' שבכתב

המהלך המלווה מעת ייסוד הארגון בהוראת כ"ק מרן אדמו"ר שליט"א הוא להגיע למצב שכל אחד מאנ"ש יוכל לזכות להתחבר להשקיע בלימוד וידיעת תורתנו הקדושה בלימוד שהוא חפץ בו. ועל כן הוחלט לייסד מסלול מיוחד ללימוד וידיעת התורה בכתב בסדר 'פרשת השבוע' כשלוה עמלו במערכת להכין אפשרויות סיכום יומי (טלפון, קהילות ומייל) ומבחן סיכום שבועי כדוגמת המסלולים האחרים. יצוין, שלמסלול מיוחד זה הצטרפו כמה וכמה ישיבות באר"י וחול"ל שמקבלים ומעבירים לבחורי החמד מדי שבוע 'מבחן שבועי' להנאתם על זכיתם להתחבר לפרשת השבוע בלימוד והבנה וידיעתה.

## ידיעת המשנה

שתי משניות ליום!!? היו שלא קלטו בהתחלה את הרעיון של מסגרת 'ידיעת המשנה'. כיום כשכבר הולכים ומתקרבים לידיעת כל סדר זרעים (בחודש מרחשוון הבעל"ט), עוד ועוד מפנימים הכח שבהתקדמות עקבית בתכנית מוגדרת ובלווי מסגרת סיכומים ומבחנים. כה, בכל יום לומדים ומסכמים שני משניות חדשים לצד חזרה על שני המשניות של אתמול, ביום השבת מוסיפים ומשננים את היד' משניות השבועיים ואחר נהנים מהמבחן סיכום שבועי. כך בסוף החודש מגיע היום המאושר בו אוספים הם במסגרת 'עת האסיף' ברינה את עשרות המשניות החדשים שזכו ללמוד ולדעת בחודש זה.

## אחראי מוקדי 'עת האסיף'

אחד מהדברים שהתגבר במאוד בעקבות המעמד הנהדר 'לפאר ולרומם' היה השקת פרויקט 'שותפים בידיעת התורה' כשהיעד הוא להגיע למצב שבכל שטיבל שבשם הקודש בעלזא מכונה ישנו אחראי מסור הדואג להצלחת מוקד 'עת האסיף' לצד רצון בוער למטרה הקדושה שכל אחד אשר הוא -



## פינוי השלג

לרגע לא חשבו שזה יקרה, בדיוק להם. אבל זה קורה להם עכשיו מול העיניים.

מה עושים עכשיו. "אני רץ ליענק'ל", הפטיר ברוך עודו מתעטף במעילו ומדלג בריצה טרופה לחצר הסמוכה. כשקולות האזהרה מלווים אותו "תיזהר שלא להחליק".

בחוץ. ליד ערמת השלג-הלא מפונה נפגשו "מה עושים?" נפלטה משניהם השאלה הבווערת.

כמו בהרבה מקומות בהם השלג מהווה חלק משגרת החורף השנתי. גם במדינתם נהוג וחוקק בדיני המדינה שכל תושב אחראי על פינוי השלג הנערם מול חצרו, כך יכולים התושבים להמשיך להלך ברחוב בלי להחליק.

כלל, רוב רובם של התושבים; אם מחמת החוק ואם מחמת הבנת המציאות, טורחים ויוצאים מהבית המחומם, ומפנים את השלג ממול ביתם, כשהקור החודר מבעד למעיל מזרזם לגמור את זה מהר. כלל כלל יש יוצא מהכלל. כך ידעו כל תושבי הרחוב. ליד חצרם של יענק'ל וברוך לא כדאי לעבור בימים המושלגים מחמת הרגלם הקבוע שלא לפנות את השלג.

יום 'לא בהיר' זה היה. השלג לא הפסיק לרדת כבר כמה ימים, כשידיד 'טוב' התקשר אליו ובהלה "הם מגיעים", ברגע הראשון לא קלט ברוך "מי מגיע? משיח?!" "המפקחים מהעירייה" הייתה התשובה הבלתי מצופה והלא משמחת. "מה עושים" הייתה השאלה שנצעקה ממנו, מעת טריקת הטלפון בעצב בולט, עד שנפגשו שניהם ליד ערמות השלג הלא מפונות. "אין מה לעשות. נתפסנו, נתפסנו". סח ברוך בתסכול, כשעיניו מוסיפות את הלא נאמר; אין אפילו את מי להאשים...

"אני רץ לפנות את השלג" הרים יענק'ל את קולו בעודו מחמם קלות את ידיו לקראת העבודה הצפויה.

"לא תספיק במילא." נזעק ברוך לעברו "בסוף. גם תעבוד וגם תשלם". השלים את דבריו כשהמרירות מכבצת מבין המילים. יענק'ל כבר לא 'זכה' לשמוע את דעתו המרירה והברורה של ידידו. הוא כבר היה עסוק בניסיונותיו הכושלים להזיז ולפנות את השלג, אך ללא הועיל. אחרי מאמצים חוזרים ונשנים בכל כוחותיו הצליח להתחיל לפנות, עד שפיסה קטנה של רצפה נקייה נראתה כבר ליד משטח השלג הלבן...

"כן. הנה עוד מישהו שנזכר לפנות...". גל של צמרמורת תקפה אותו לשמע קול הלגלוג משני המפקחים שהתקרבו לעברו "זה שלג של שבוע כבר" ליבו התחילו לצנוח, כיודע מה מחכה לו.

"נכון גו', אתה צודק, הוא לא בסדר. אך לפחות כעת הוא מפנה, נמשיך הלאה". במלוא המרץ המשיך יענק'ל בעבודתו-החדשה לכל יקלטו שרק מיראתם ולכבודם, ליתר דיוק, התחיל לפנות את השלג.

אחרי רבע שעה הבחין בברוך העומד לצידו. הוא לא היה צריך לדבר, פניו אמרו הכל, הוא שילם ביוקר. "ואתה?" נפלטה ממנו השאלה. "איזה קנס קבלת?" השקט של השלג הצחור התאים כתשובה.

את הרעיון הנהדר והמעשי שמעתי מדומ"צ וראש ישיבת בעלזא בחיפה הגאון רבי מאיר דב רכניצר שליט"א; עומדים אנו לקראת סיום השנה ממש. ראש השנה כבר כמעט כאן. השאלה הוא; מה אנו עושים עכשיו. האם נתייש מראש, ונמשיך במעשינו ה... או שנהיה חכמים ונתחיל לפנות מעכשיו להיות יותר טוב, ולכל הפחות מעתה נתחזק יותר לעשות את רצונו יתברך. ובחרת בחיים!



### קבלה משודרגת

ישנם כאלו שזכר הקבלות הגדולות, שבעבור תקופה לא ארוכה היה סופם עם עוד חלומות שלא התגשמו; מפריע ומקשה עליהם לקבל על עצמם איזה קבלה טובה. לצד אלו ישנם כאלו שמבינים ויודעים שכדי שהקבלות יהיו תקפים גם בכסלו-טבת עליהם לקבל רק 'קבלה קטנה' כך שבעזרה שית' יעמוד לימים רבים. אך הם מסתפקים ומתלבטים לעצמם, תכל'ס; מה לקבל על עצמנו?

לעניינינו; בעולם-הזה, שדרוג, זה המילה. כולם אוהבים לשדרג; זה משדרג את המכונת ורעהו מעדיף לשדרג את הסלון, כל אחד על פי רצונו וקנאתו...

**תחילת דינו של אדם בדברי תורה!** לא יהא תורה ח"ו פחותה מאלו! כדאי מאוד בימים אלו, לחשוב ולהחליט איזה עניין או נקודה כדאי לנו להוסיף ולהתקדם בלימוד וידיעת התורה, בכמות או באיכות, בסיכום הלימוד או בחזרה נוספת וכדומה.

כך נזכה ונגיע ליום הגדול והנשגב ונתאחד כולנו בהכרזת "ה מ ל כ" בקבלת עול מלכותו יתברך שמו, ב'קבלה-מעשית' בהתחזקות בהתדבקות בתורתו הק' שהעניק לנו בניו חביביו עם הקודש.

**בברכת כתיבה וחתימה טובה לנו וכל בית ישראל.**



קטעי שיחה עם הר"ה א' סיני רות עורך השאלות סיכום בסדר ה'דף היומי' הזוכה להיבחן במסגרת 'קניין ש"ס' העומדים ומתכוונים לקראת המבחן הגדול על 1020 דפי גמרא

### איך אתה מתכוון למבחנים החודשיים? מבקשים אנו לפרט את סדרי השינון והחזרות.

הכל מתחיל בלימוד. מטעים הוא בחן. ברוך השם עוד לפני שאני לומד את ה'דף' עם החברותא אני עובר לעצמי על הדף פעם-פעמיים, כה, אני קולט ומפנים את מהלך הגמרא, ואת עיקרי הסוגיא, כה כשאנו לומדים ביחד את הדף, הרי בדרך כלל אנו זוכים להבין את הדף על ברייה ובהירות ברוב הבנה. לאחר מכן אני לומד שוב את הדף עם חברותא נוספת - דבר המשלים ומסייע במאוד לידיעת הדף.

בהמשך, אני משתדל למחרת או לפחות עד השבת לסגור את השבוע. דהיינו לבילל ששי או בששי ושבת לחזור ולשנן את כל הלימוד השבועי. לאחר מכן בימים האחרונים שלפני המבחן החודשי, אני מוסיף ועובר על הלימוד החודשי ביותר מהירות, כשאני עובר על הדפים לפעמים בצירוף עיון ב'תמצית הדף' לריענון הלימוד, לקראת היום המאושר בו אנו אוספים את פרי עמל הלימוד החודשי.

### איזה רעיון או טיפ תוכל לתת לחברך הנבחרים או המצטרפים החדשים?

הראשון, להשקיע קצת בלימוד המשניות פרק או שניים מראש, הרבה פעמים, יש קושי בגמרא או במהלך הסוגיא המגיע בעיקר פשוט מחמת חוסר התמצאות במושגים הנלמדים, כשבקצת השקעה בלימוד המשניות מקבלים מושגים שמיקל במאוד את כל לימוד הגמרא.

כה גם. מוסיף הרב ראטה בחיך. ישנם כאלה שמפחדים בכלל מהרעיון להתיישב ולהיבחן. להם אני אומר. בראש; המציאות מראה שכמעט כל הנבחרים יש להם ציון יותר גבוה מה שהם התכוונו לכך. נראה שאנשים לא מעריכים מספיק את עצמם. מסכם הוא בבת-שחוק. לצד זה, מוסיף הוא בלהט חסידי, כל ספרי המוסר מלאים על חשיבות ונחיצות עניין ה'חשבון נפש', לעצור ולדעת איפוא אנו אווזים בחיים. עניין המבחן, יש בזה קצת המעלה של ה'חשבון הנפש' כשבסוף כל חודש לימוד, מעיזים ונעצרים לרגע להסתכל במציאות, כמה מזה אנו יודעים. כך שלמעשה, זה לא כזה נורא, באם לא מצליחים...

### מה אתה משיב לחבר/מכר המתעניין אצלך על הצטרפות לתכנית 'קניין ש"ס'?

לגבי 'קניין ש"ס', טכנית, איני יודע האם זה מעשי. כיוון שאווזים כבר כמעט באזור האלף דף, אך מה שכן; כדאי במאוד כל אחד בלימוד שהוא לומד, להצטרף למסגרת מבחנים חודשית. זה משנה את כל הלימוד. זה מרים אותך, לרמות שלא חלמת שאתה יכול להגיע אליהם. גם בהשקעה האישית שלך בשינון וחזרות, וגם בהבנת וידיעת הלימוד...

הריאיון המקיף והמלא יפורסם בסעייתא דשמיא במגזין 'מוסיף והולך'.